2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.08.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]2224

г. Первоуральск

	О создании постоянно действующего органа управления Первоуральского муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 28 февраля 2005 года № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Первоуральская городская служба спасения», Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить постоянно действующим органом управления Первоуральского муниципального звена Свердловской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа Первоуральск, Муниципальное бюджетное учреждение «Первоуральская городская служба спасения» (далее – МБУ ПГСС).
2. Утвердить Положение о постоянно действующем органе управления, специально уполномоченном на решение задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа Первоуральск (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовой формы и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального округа Первоуральск, организационно-распорядительными документами назначить структурные подразделения и (или) работников, уполномоченных на решение задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, определить их задачи и функции при различных режимах функционирования и степенях готовности системы гражданской обороны.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск по адресу: www.prvadm.ru
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями Таммана Виталия Аркадьевича.

Глава муниципального округа Первоуральск		   			     И.В. Кабец

image1.png